
4. 6. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
28.5.2012 – 3.6.2012
Ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (ODS) ve středu uspěl na vládě s návrhem zákona, který má zvýšit
průhlednost akciových společnost, uvedla vicepremiérka Karolína Peake (LIDEM). Akcie na majitele
budou podle normy sice dál existovat, stát musí mít ale nově možnost kdykoliv identifikovat jejich
vlastníky.

 
Vláda

30. května 2012

Vláda kývla na přesun pracovních míst z telekomunikačního úřadu pod rezort spravedlnosti
Přesun celkem stovky pracovních míst z Českého telekomunikačního úřadu (ČTÚ) pod ministerstvo
spravedlnosti podpořil ve středu kabinet Petra Nečase (ODS), uvedl důvěryhodný zdroj agentury
Mediafax. Spolu s místy se přesune i část agendy ČTÚ na soudy, jak schválila v listopadu roku 2011
vláda.

Nečasův kabinet podpořil převod 178 milionů korun z restitucí do státní kasy
Bezmála 180 milionů korun zbylých z restitucí čeká přesun z účtu ministerstva financí do státního
rozpočtu. V rámci novely zákona o zmírnění následků některých majetkových křivd o tom ve středu
rozhodl kabinet Petra Nečase (ODS), uvedl zdroj obeznámený s jednáním vlády.

Vězeňští dozorci zřejmě začnou používat distanční paralyzéry, novinku podpořila vláda
Problémové vězně budou moci dozorci od příštího roku ukázňovat na dálku pomocí distančních
paralyzérů. S nasazením takzvaných taserů do českých věznic aspoň počítá novela zákona o
Vězeňské službě a justiční stráži ČR, kterou ve středu podle zdroje agentury Mediafax schválila
vláda.

České vězeňství dostane z rozpočtové rezervy jen 150 milionů korun, rozhodla vláda
Místo požadovaných 938 milionů korun dostane Vězeňská služba ČR (VS) z vládní rozpočtové
rezervy na letošek navíc jen 150 milionů korun. Další peníze bude muset na základě středečního
rozhodnutí vlády najít jinde, uvedl důvěryhodný zdroj agentury Mediafax.

Vláda schválila analýzu institutu účinné lítosti, Česko nástroj podle ní nepotřebuje
Policisté nedoporučují vládě, aby obnovila institut účinné lítosti. Vyplývá to z analýzy, kterou na
středečním jednání předložil ministr vnitra Jan Kubice (nestr.) a kterou podle vicepremiérky Karolíny
Peake (LIDEM) kabinet schválil.

Vláda přerušila projednávání přísnějších mantinelů pro vyhlášení stávky
Na 14 dní kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu přerušil projednávání věcného záměru zákona o
stávce a výluce, uvedl premiér Petr Nečas (ODS). Návrh počítal s oznámením data konání stávky pět
dnů předem, předložením jmenného seznamu stávkujících a omezením práva na stávku pro některé
profese.



Vláda podpořila zákonné omezení akcií na majitele
Ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (ODS) ve středu uspěl na vládě s návrhem zákona, který má zvýšit
průhlednost akciových společnost, uvedla vicepremiérka Karolína Peake (LIDEM). Akcie na majitele
budou podle normy sice dál existovat, stát musí mít ale nově možnost kdykoliv identifikovat jejich
vlastníky.

Vláda odsouhlasila zavedení státních poznávacích značek na přání
Registrační značku vozidel si řidiči zřejmě budou moci zvolit sami, za každou tabulku s SPZ na přání
zaplatí 5000 korun. Počítá s tím novela zákona o podmínkách provozu na pozemních komunikacích z
dílny ministerstva dopravy, kterou ve středu podle šéfa rezortu Pavla Dobeše (LIDEM) schválila
vláda.

Nečasův kabinet vrátil návrh na počet policistů pro příští rok k dopracování
Plán systemizace policistů pro rok 2013 ve středu na vládě neuspěl, ministři ho vrátili k dopracování.
Podle premiéra Petra Nečase (ODS) vyjádřila vláda s návrhem velkou nespokojenost a nový chce mít
na stole do konce července.

Vláda vzala českou účast na výstavě EXPO 2015 pouze na vědomí
Místo jednoznačného ano pouze opatrné možné, takový postoj zaujala ve středu vláda k české účasti
na Všeobecné světové výstavě EXPO 2015. Kabinet měl návrh původně odsouhlasit, podle informací
agentury Mediafax ho ale vzal pouze na vědomí a definitivní rozhodnutí o účasti odsunul.

Prezident

29. května 2012

Prezident podepsal zákon, který umožní vyhnout se soudním sporům
Rychlejší a levnější řešení rodinných nebo sousedských sporů by měla přinést novela zákona o
mediaci. Předlohu podepsal v úterý prezident republiky Václav Klaus, informoval Petr Macinka z
tiskového odboru Pražského hradu.

Prezident Klaus podepsal nový zákon o ochraně ovzduší
Legislativní norma o ochraně ovzduší v úterý dostala zelenou i od prezidenta Václava Klause, který ji
podle svého tiskového odboru podepsal. Zákon počítá mimo jiné se zavedením nízkoemisních zón a
zachovává znečišťovatelům povinnost platit poplatky.

Pozn.:

NSS: Proti rozhodnutí o nepřijetí dítěte do školky se lze bránit u správního soudu
31. května 2012 - Rozhodování o nepřijetí dítěte do mateřské školy podléhá přezkumu ve správním
soudnictví. Takový je závěr Nejvyššího správního soudu v kasační stížnosti matky dítěte, které v Brně
vedení školky nepřijalo k předškolní docházce, řekla ve čtvrtek agentuře Mediafax mluvčí NSS Sylva
Dostálová.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz/


Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

